

گریه برخی از رهبران اعراب بر لاشه شیمون پرز!

مراسم تشییع جنازه شیمون یسز، رئیس سابق رژیم صهیونیستی روز جمعه در حالی پر گزار شد که محمود عباس، نمایندگان تعدادی از کشورهای عربی و سران غربی از جمله باراک اوباما به جنازه «قصاب قانا» ایزاز ارادت کردند. مراسم دفن جنازه شیمون پرز، جنایتکار جنگی رژیم صهیونیستی در سید تدابیر امنیتی شدید در شهر اشغالی قدس بر گزار شد و ریزم اشناگر مانع ورود نمازگزان فلسطینی ساکن نوار غزه و قدس به مسجدالاقصی و اقامه نماز جمعه در مسجدالاقصی شد.شیکه فلسطین الیوم به نقل از رسانه‌های عبری اعلام کرد در مراسم تشییع جنازه شیمون پرز در شهر قدس اشغالی ۹۰ هیئت از ۷۰۰ کشور شرکت داشتند. از جمله مقامات غربی می توان به باراک اوباما، رئیس جمهور امریکا، فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه و ترزا می، نخست وزیر انگلیس اشاره کرد.با وجود جنایت گسترده شیمون پرز در حق فلسطینیان، مقامات کشورهای عربی خود را به سرزمین‌های اشغالی رسانده‌اند تا به جسد پرز عرض ارادت کنند. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان که پرز از نماد صلح در منطقه اعلام کرده بود در تشییع جنازه جلاده صهیونیستی حاضر شد. خیرها حاکی از آن است که عباس در هنگام مواجه با رهبران نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با وی دست داده و به خوش و بیش پرداخته است.سال‌هاست که عباس رسماً به بیت‌المقدس سفر نکرده است و حضور عباس در این مراسم در حالی است که مذاکرات سازش بین رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها به شکست انجامیده و تلاش‌های صلح به بن بست خورده است.به گزارش پایگاه‌النصره، علاوه بر محمود عباس، جواد العنای، معاون نخست وزیر اردن، سامح شکر ی، وزیر خارجه مصر، سفیر عمان در اردن، نماینده پادشاه بحرین، یکی از مشاوران محمد ششم پادشاه مغرب و هیئت‌ی از رهبران فلسطینی حضور داشتند. شیمون پرز رئیس سابق رژیم صهیونیستی که نام او یادآور جنایت «قنا» و کشتار بی‌رحمانه فلسطینیان در زمان انتفاضه دوم فلسطین است، دو هفته قبل در اثر سکته مغزی به بیمارستان منتقل شد و در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری می شد، تا اینکه روز چهارشنبه خیر مرگش رسید. گذشته‌از کارنامه پرهیز، به نظر می‌رسد فهرست بلندبالای رسوایی سران عرب در علنی کردن از تباط و اخلاص خود نسبت به رژیم صهیونیستی، یابانی ندارد از سوی دیگر، گروه‌های فلسطینی مشارکت عباس در تشییع جنازه پررز را به شدت محکوم کردند. به گزارش فلسطین الیوم، جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای گفت: «محمود عباس از مرحله هماهنگی‌های امنیتی با اسرائیل عبور کرده است و به مرحله دوستی با قاتل ملت رسیده است. همچنین جنبش صابرن فلسطین در واکنش این اقدام آن را به دور از شرافت و در تضاد با احساسات میلیون‌ها عرب و مسلمان دانست.

واکنش

تهدیدهای بی‌سابقه سعودی‌ها علیه امریکا

رای مثبت کنگره به لایحه غرامت از عربستان سعودی باعث شده تا رهبران این کشور خشمگین شوند و واکنشگن را در حد بی‌سابقه‌ای مورد تهدید قرار دهند؛ هر چند ناظران معتقدند به‌دلیل وابستگی آل سعود بعید است که این تهدیدها عملی شود.

محمد بن نایف، ولیعهد و وزیر کشور عربستان درباره قانون موسوم به «تعیین قضایی باحیثی از تروریسم» هشدار داد و گفت: «کشور ما هدف قرار گرفته و ما باید خود را برای این امر قوی و از خود محافظت کنیم.» علت نگرانی سعودی از قانونی شدن این لایحه این است که خانواده‌های قربانیان حملات یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ می‌توانند علیه حکومت عربستان سعودی اقدام‌های کنند. مقاماتعالی مجلس نمایندگان ایالات متحده در تیرماه، ۲۸ صفحه محرمانه از گزارش مربوط به ارتباط احتمالی حکومت سعودی با هواپیمایر باباان ۱۱ سپتامبر منتشر کرد. بر اساس این اسناد ۱۵ نفر از ۱۹ نفر عضو که در حملات دست داشتند، شهروند عربستان سعودی بودند و بعضی از آنها روابط نزدیک خانواده‌ای با اعضای سازمان سعودی داشته‌اند. پس از انتشار این سند که با جنجال زیادی همراه بود و خشم سعودی‌ها را در پی داشت، قانونگذاران امریکایی به اتفاق آرا لایحه «عدالت علیه حامیان اقدام تروریستی» را امضا کردند. بر اساس این لایحه، بازماندگان حملات یازدهم سپتامبر می‌توانند علیه عربستان سعودی، تحت عنوان «حامی فعالیت‌های بعضی از تر تیب‌دهندگان این حملات» رسماً شکایت و ادعای غرامت کنند. باراک اوباما این لایحه را در سوم مهر سال جاری و دو روز قبل از آن به دلیل حمایت اکثریت کنگره از این لایحه، وتوی اوباما می‌شد. قانونی شدن این طرح خشم مقامات سعودی را در پی داشته است. مقامات عربستانی نسبت به عواقب وخیمی که می‌تواند قانون امریکایی به دنبال داشته باشد هشدار داده‌اند. یک منبع در وزارت خارجه عربستان گفت: این قانون می‌تواند به همه ما ضربه جمله خود امریکا آسیب بزند. وزارت خارجه سعودی در واکنش به تصویب قانون ایچاد امکان تعقیب قضایی عوامل دولتی حوادث تروریستی گفت: امیداست کنگره امریکابه گونیه‌ای رفتار کند که عواقب وخیم احتمالی اجرای این قانون، گریبان مردم امریکا را نگیرد. سعودی‌ها توضیح بیشتری درباره عواقب وخیم احتمالی نداده‌اند اما لحنی تند در این امرکلیپ‌ها شنیده‌اند که عفتالی بر خود کشند. در همین حال رسانه‌های عربی گزارش دادند به دنبال رای مثبت کنگره و سنای امریکابه قانون دریافت غرامت از عربستان سعودی ثبت دست داشتن این کشور در حوادث یازدهم سپتامبر، ریاض واکنش تندی به این موضوع نشان داد و به طور جدی خارج کردن داریی خود از ایالات متحده را بررسی می‌کند. به نوشته روزنامه «القبس» کویت راهکاری که هم اکنون پیش روی ریاض وجود دارد کاهش سرمایه گذاری‌های این کشور بر امریکا و خارج کردن داریی‌های سعودی است، دولت امریکانیز که از نفع اقتصادی اندامه تعامل تجاری با ریاض مطلع است سعی داشت جلوی دریافت غرامت حوادث ۱۱ سپتامبر را بگیرد اما در رسیدن به این هدف ناکام ماند. ناظران معتقدند سعودی‌ها به دلیل شرایطی که آنها در انداز جمله شکست در یمن و سوریه در جایگاهی نیستند که بتوانند تهدیدهای خود را عملی کنند چرا که شدیداً برای پیشبرد اهداف خود به حمایت واشنگتن نیاز دارند. به عقیده کارشناسان، تصمیمی که از سوی کنگره برای برخورد با ریاض صورت گرفته است فشارها بر دولت سعودی را افزایش می‌دهد چرا که ریاض به شدت با کسری بودجه و مشکلات مالی در گیر است.

حجیر

فتح‌الله گولن: مطمئنم کودتا کار اردوغان بود
رهبر امریکانستشین مخالفان اردوغان که به پشتبیبانی از کودتای نافرجام کشورش منتهم‌است می‌گوید کودتایی در کار نبوده‌و اردوغان بایین نمایش بهانه لازم برای حذف مخالفانش را به‌دست آورده است.
به گزارش فارس، «فتح‌الله گولن» متحد سابق رئیس ستاد مشترک ارتش و طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه که به حمایت از کودتای نافرجام اخیر این کشور منتهم است، در مصاحبه با روزنامه آلمانی «دی تسایت» گفته که مطمئن است کودتا کار خود اردوغان بوده است. گولن به عنوان مدرک به گفته‌های اخیر اردوغان که کودتا را هدیه‌ای الهی برای ایسکازری تش توصیف کرده بود، تکپ کرده و گفته که حالادریگری نیست که اردوغان پشت آنچه چپانیان تصور می‌کنند کودتای نام داشته بوده است.فتح‌الله گولن که اخیراً از طریق یکی از افسران ارتش از ملاقات رئیس ستاد مشترک ارتش و رئیس دستگاه اطلاعاتی ترکیه در شب کودتا خبردار شده و گفته که «این نشان می‌دهد آنها از قبل از همه چیز خبر داشتند.» اردوغان تاکنون بارها از ضعف اطلاعاتی منجر به باگرفتن کودتا در کشورش انتقاد کرده و گفته که از طریق پادماش از تلاش رتشیان برای ارتشیان خود تا خبردار شده است.فتح‌الله گولن به دستگیری طرف‌دارانش در ترکیه هم معترض بوده و گفته که اردوغان مخالفتش در ارتش، پلیس و سیستم قضایی را پس از کودتا را کار برکنار کرد و در کنار آن، وکلا، تجار و روزنامه‌نگاران حامی گولن را دستگیر کرده است.

شنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۵ | ۲۹ دیجهه ۱۴۲۷

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۴

صالحی: امریکا در لغو قانون محدودیت ویزای دانشمندان اروپا «بدعهدی» می‌کند



رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن تشریح گوشه‌ای از بدعهدی‌های امریکادر بحث اجرای توافق هسته‌ای ایران (برجام)، از ترس دانشمندان اروپایی برای سفر به ایران خبر داد و البته دوباره هشدار داد که اگر نقض برجام ادامه یابد، بر نامه هسته‌ای ایران به حالتی متفاوت از دوران ماقبل توافق مذکور بر خواهد گشت.
علی اکبر صالحی در برنامه دست خط شبکه پنجم سیما در بخشی از بعدازاز توافق هسته‌ای ایران و کشور های ۱+۵ اعلام کرد و گفت: «صالحی از بدعهدی‌های امریکا خواند. بر اساس این قانون تمامی کسانی که به چهار کشور ایران، سوریه، عراق و سودان سفر کنند، تا پنج سال ویزای امریکا با بررسی سوابقشان می‌شود؛ قانونی که عملاً معاهدات لغو صدور ویزای امریکا با برخی کشورهای اروپایی را فسخ و سفر اروپایی‌ها را به ایران سخت‌تر می‌کند. صالحی درباره عوارض این بدعهدی امریکا گفت: دانشگاهیان یکی از عمده‌ترین اقایل از برجام با این ویزا و قیدی که در ویزا گذاشتید این قشر می‌گوید چه استفاده‌ای از برجام کردیم. در گذشته دانشمندان اروپایی راحت به ایران می‌آمدند. بین

گزارش ۲

دانشگاه‌ها همکاری وجود داشت. الان خیلی از اینها نمی‌آیند چون می‌ترسند موقع بازگشت در امریکادچار مشکل شوند. اینها جزو بدعهدی‌هایی است که اجرا می‌دارند. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه درباره این قانون با انست مونیخ وزیر انرژی امریکا صحبت کرده، جواب طرف امریکایی را اینگونه تشریح کرد:قافای مونیخ می‌گویند این مسئله به ما مربوط نمی‌شود و مربوط به وزارت امور خارجه است. امونیزا گفت که این مطلب را به وزارت امور خارجه انتقال داده‌است اما گفتند برای دانشمندان همان تخفیفی که برای اقتصادی‌ها دادند دهیم. اما حتی تخفیفی که برای اقتصادی‌ها دادند هنوز عملی نشده‌است. صالحی همچنین درباره محدودیت‌های برجام گفت:اگر بخواهم محدودیت برجامی را عرض کنم، یکی سری محدودیت‌ها در چارچوب پادمان است که به چهار کشور عراق و سوریه و عراق و سودان سفر کنند، تا پنج سال ویزای امریکا با بررسی سوابقشان می‌شود؛ قانونی که عملاً معاهدات لغو صدور ویزای امریکا با برخی کشورهای اروپایی را فسخ و سفر اروپایی‌ها را به ایران سخت‌تر می‌کند. صالحی درباره عوارض این بدعهدی امریکا گفت:

گزارش خبری –تحلیلی «جوان» درباره «گزینه‌های جدید» امریکا در سوریه

تحریک اعراب علیه ایران، تهدید روسیه با تروریسم!

باز پس بگیرد و در نهایت معارض مسلح را شکست دهد. مقامات امریکایی بارها نگرانی خود را نسبت به گزینه‌های جایگزین در حلب ابراز کرده‌اند. با آزادی حلب مسیر مکررسانی به تروریست‌ها از مرز ترکیه قطع می‌شود و تکفیری‌ها در شرایط سختی قرار می‌گیرند و از این رو جبهه عربی –غربی به دنبال تقویت تکفیری‌هاست تا بتواند مواز مبدایی را به نفع خود تغییر دهد. در همین راستا، خبرگزاری روتنز چند روز پیش اعلام کرد که واشنگتن خود را آماده می‌کند تا به هم‌پیمانانش در حاشیه خلیج فارس و به‌طور مشخص عربستان سعودی و قطر برای تجهیز تروریست‌های سوری در حلب با سلاح‌های مدرن و پیشرفته از جمله موشک‌های ضد هوایی چراغ سبز بدهد. حتی تروریست‌ها روز چهارشنبه مدعی شدند که کشورهای عربی، آنها را به موشک‌های گراشچیز کرده‌اند. مواضع اوباما در مورد راحل بحران سوریه، این گمانه را به ذهن متبادر می‌کند که این کشور گام به گام در حال زمینه‌چینی برای اجرای طرح B است. پس از آنکه تلاش‌های دیپلماتیک روسیه برای متقاعد کردن واشنگتن برای برقراری آتش‌بس در سوریه به شکست منجر شد، امریکابه دنبال راه‌های جایگزین در سوریه است. باراک اوباما، رئیس جمهور امریکا که سه ماه دیگر کاخ سفید را ترک خواهد کرد، در تلاش است راه‌های دیگری را برای بحران سوریه بیامیابد. به گزارش راشادونی، اتوننی پلیکن، معاون وزیر خارجه امریکا پنج‌شنبه شب گفت: «رئیس جمهور اوباما از سازمان امنیت ملی امریکا خواسته است تمامی گزینه‌ها در مورد سوریه را بررسی کند.» معاون وزیر خارجه امریکا افزود: «ما در حال حاضر، به صورت گسترده در حال بررسی این موضوع هستیم.» پلیکن در ادامه گفت: «وقتی در روزهای آینده این گزینه‌ها بررسی شود، آن وقت می‌توانیم بر گردیم و در مورد آنها با جزئیات صحبت کنیم.» بررسی راه‌های جایگزین برای بحران سوریه در حالی است که جان کری، وزیر خارجه امریکاروز چهارشنبه مسکو را به قطع همکاری‌ها در سوریه تهدید کرده و گفته بود: «دیگر نمی‌توان مذاکرات با روسیه را پیش برد و وقت گذراند. رئیس ستاد مشترک ارتش و واشنگتن در ماه‌های اخیر بارها اجرای طرح‌های دیگر را برای پایان دادن به درگیری‌ها در سوریه مطرح کرده بود و حتی جان کری در ماه فوریه سال جاری مدعی شده بود که اگر تشکیلاتی که در عقبه سال جاری یکپارچه ماندن سوریه به شکل کنونی غیر ممکن است، دولت امریکا شهر حلب را خط قرمز می‌داند و می‌گوید که اجازه نمی‌دهد ارتش سوریه را ن

۱۵ جوان

اروزنامه جوان شماره ۴۹۳۳

ارسال چنین نامه‌هایی امر جدیدی نیست. بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکهارسال این نامه مربوط به چندی پیش است. ادامه داد: پیش از این نیز چنین نامه‌هایی بین طرفین مبادله شده است. این دیپلمات عالی رتبه کشورمان تأکید کرد: چنین تبدلاتی به دلیل مسائل فیمابین وهمچنین پیگیری مسئله برجام یک امر کاملاً عادی است و امری غیرطبیعی قلمداد نمی‌شود.

لغو تحریم «سپه» در برابر زندانیان
برخی مقامات امریکایی اعلام کردند دولت «ه‌اراک اوباما» رئیس جمهوری امریکا در همان روزی که زندانیان امریکایی در ایران آزاد شدند، موافقت کرده بود از لغو تحریم‌های سازمان ملل علیه دو بانک دولتی ایران که در فهرست تحریم‌های مرتبط با برنامه موشکی ایران آمده‌اند، حمایت کند. بنابر گزارش «ال استریت ژورنال»، لغو تحریم‌ها علیه بانک سپه و بانک سپه بین‌المللی بخشی از بسته توافق انجام شده میان دو کشور امریکا و ایران بوده است که به آزادی زندانیان امریکایی در ایران و انتقال ۱۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران به این کشور منجر شدند. این توافق درست در تاریخ ۱۷ ژانویه که زندانیان امریکایی آزاد شدند نهایی شده بود. بر اساس این گزارش، جزئیات جدید این توافق پس از جلسه‌ای منتشر شد که مقامات دولت امریکا برای ارائه گزارش در خصوص این تحریم امریکا برای انتقال ۱۷ میلیارد دلار پول ایران به این کشور اوایل ماه جاری میلادی به کنگره رفته بودند. بنا به اعلام مقامات ارشد امریکایی، «برت مکرگورک»، مقام ارشد وزارت خارجه امریکا و یک نماینده از جانب دولت ایران صبح روز ۱۷ ژانویه سال جاری میلادی در ژنو، سه‌سند را امضا کردند. دو نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، این مقامات ارشد امریکایی تأکید کرده‌اند که سند سوم مربوط نمی‌شود. عضو تیم مذاکره هسته‌ای ایران همچنین اعلام کرد که کنترل کند این بار جای دیگری منحرف نمی‌شود. عضو تیم مذاکره هسته‌ای ایران همچنین از دو محدودیت ۱۵ ساله برای عدم تولید فلز اورانیوم، استفاده در هتلی در سوئیس، اثرات آنها در واقعیت اقل لمس بود: «مقام امریکایی‌ها آزاد شدند، ایران ۴۰۰ میلیون دلار از پول‌های نقد خود را دریافت کرد و شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌هایی علیه بانک سپه لغو کرد. یکی از مقامات ارشد دولت امریکا گفته است: «لغو تحریم‌ها علیه بانک سپه بخش از این بسته توافق بوده است. زمانبندی تمام این اتفاقات اگرچه یکسان نیست اما همه چیز تا حدودی به هم مرتبط بود.» یک مقام ارشد دیگر نیز گفت: لغو تحریم‌ها علیه بانک سپه، اقدامی است که واشنگتن و روسیه برای تقویت همکاری‌ها در سوریه و عراق بوده است. مقامات امریکایی می‌گویند که مواضع داعش در سوریه استفاده می‌کنند اعزام کرد.

ارسال چنین نامه‌هایی امر جدیدی نیست. بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایسنا بیان اینکهارسال این نامه مربوط به چندی پیش است. ادامه داد: پیش از این نیز چنین نامه‌هایی بین طرفین مبادله شده است. این دیپلمات عالی رتبه کشورمان تأکید کرد: چنین تبدلاتی به دلیل مسائل فیمابین وهمچنین پیگیری مسئله برجام یک امر کاملاً عادی است و امری غیرطبیعی قلمداد نمی‌شود.
لغو تحریم «سپه» در برابر زندانیان
برخی مقامات امریکایی اعلام کردند دولت «ه‌اراک اوباما» رئیس جمهوری امریکا در همان روزی که زندانیان امریکایی در ایران آزاد شدند، موافقت کرده بود از لغو تحریم‌های سازمان ملل علیه دو بانک دولتی ایران که در فهرست تحریم‌های مرتبط با برنامه موشکی ایران آمده‌اند، حمایت کند. بنابر گزارش «ال استریت ژورنال»، لغو تحریم‌ها علیه بانک سپه و بانک سپه بین‌المللی بخشی از بسته توافق انجام شده میان دو کشور امریکا و ایران بوده است که به آزادی زندانیان امریکایی در ایران و انتقال ۱۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران به این کشور منجر شدند. این توافق درست در تاریخ ۱۷ ژانویه که زندانیان امریکایی آزاد شدند نهایی شده بود. بر اساس این گزارش، جزئیات جدید این توافق پس از جلسه‌ای منتشر شد که مقامات دولت امریکا برای ارائه گزارش در خصوص این تحریم امریکا برای ارائه گزارش در خصوص این تحریم امریکا برای انتقال ۱۷ میلیارد دلار پول ایران به این کشور اوایل ماه جاری میلادی به کنگره رفته بودند. بنا به اعلام مقامات ارشد امریکایی، «برت مکرگورک»، مقام ارشد وزارت خارجه امریکا و یک نماینده از جانب دولت ایران صبح روز ۱۷ ژانویه سال جاری میلادی در ژنو، سه‌سند را امضا کردند. دو نوشته روزنامه وال استریت ژورنال، این مقامات ارشد امریکایی تأکید کرده‌اند که سند سوم مربوط نمی‌شود. عضو تیم مذاکره هسته‌ای ایران همچنین اعلام کرد که کنترل کند این بار جای دیگری منحرف نمی‌شود. عضو تیم مذاکره هسته‌ای ایران همچنین از دو محدودیت ۱۵ ساله برای عدم تولید فلز اورانیوم، استفاده در هتلی در سوئیس، اثرات آنها در واقعیت اقل لمس بود: «مقام امریکایی‌ها آزاد شدند، ایران ۴۰۰ میلیون دلار از پول‌های نقد خود را دریافت کرد و شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌هایی علیه بانک سپه لغو کرد. یکی از مقامات ارشد دولت امریکا گفته است: «لغو تحریم‌ها علیه بانک سپه بخش از این بسته توافق بوده است. زمانبندی تمام این اتفاقات اگرچه یکسان نیست اما همه چیز تا حدودی به هم مرتبط بود.» یک مقام ارشد دیگر نیز گفت: لغو تحریم‌ها علیه بانک سپه، اقدامی است که واشنگتن و روسیه برای تقویت همکاری‌ها در سوریه و عراق بوده است. مقامات امریکایی می‌گویند که مواضع داعش در سوریه استفاده می‌کنند اعزام کرد.

نامه‌نگاری ظرف و موگرینی

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اخبار منتشرشده در مورد نامه محمد جواد ظریف به فدریکو ماکوگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأیید چنین موضعی، اظهار کرد:

بوده که اکنون نه داعش، نه القاعده و نه جبهه‌النصره کنترل دمشق را اختیار ندارند.» همچنین روزنامه «ایزوستیا»، روسیه به نقل از یک منبع نظامی روسیه نوشت: مسکو در راستای آمادگی برای افزایش عملیات‌های خود علیه گروه تروریستی داعش در سوریه، تعداد دیگری جنگنده سوخو ۲۴ و سوخو ۳۴ را به پایگاه نظامی حرمین سید قطر برای تجهیز روسی از آن برای حمله به مواضع داعش در سوریه استفاده می‌کنند. اعزام کرد.

تهدید روسیه و تکذیب آن

مقامات امریکایی که همواره از روسیه به خاطر حمایت از دولت سوریه انتقاد کرده‌اند، در اظهاراتی مسکو را به حملات تروریستی تهدید کردند. جان کری، سخنگوی وزارت خارجه امریکا که علناً روس‌ها را به حمله تروریستی به شهرهای حلب و کشته شدن سربازان شان در سوریه تهدید کرده بود، مدعی میان همبستگی منطقه‌ای ایران و متحدانش دیروز گفت: «خبرشان جعلی است، منظورم این نبود.» کری پنج‌شنبه شب گفته بود که در صورت اصرار روس‌ها به ادامه حمله به مواضع تروریست‌ها در حلب، روابط سوری و واشنگتن و مسکو قطع می‌شود و احتمال دارد تروریست‌ها به شهرهای روسیه حمله کنند. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در سوریه به اظهار نظر تهدیدآمیز واکنش نشان داد و گفت: «ه‌امنی توانیم این جملات را چیزی جز حمایت محض دولت امریکا از تروریسم تلقی کنیم.» اما در ادامه ادیبات تهدید علیه روسیه جان بران، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی امریکا گفت که روسیه دشمن اصلی امریکاست. با افزایش تنش‌های روسیه و غرب بر سر بحران سوریه و در شرایطی که مواضع ایران و روسیه در بحران سوریه یکی است و طرف‌از دولت دمشق حمایت می‌کنند اما به نظر می‌رسد کشورهای غربی در صدد ایجاد شکاف بین این دو متحد هستند و تلاش مقامات غربی برای مذاکره جداگانه با ایران در همین راستا انجام می‌شود.
مدیر آژانس اطلاعات استینگال آلمان، سیمگار گابریل، وزیر اقتصاد آلمان قصد دارد در سفر آتی خود به تهران در خصوص نقش ایران در جنگ سوریه گفت‌وگو و مذاکره نماید. گابریل افزود: «من هم برای رادرسفر به ایران انجام خواهم داد که در سفر اخیر خود به روسیه انجام دادم: بیان احساس خشم مردم آلمان نسبت به طرف‌های درگیر متحدا با دولت سوریه. ه‌امنی توانیم روابطی عادی با کشورهای دوستانه خود داشته باشیم که در این جنگ نقش دارند.» به نظر می‌رسد، کشورهای غربی سعی دارند با مذاکرات جداگانه اعتماد بین تهران و مسکو را از بین ببرند تا بتوانند بر نامه‌های خود را در سوریه پیش ببرند.

نگاره

نعیم رحمانی

جنگ و دندان نمایشی امریکادر سوریه

پایگاه خبری –تحلیلی میدل ایست روز دوشنبه گذشته به نقل از یک مقام امریکایی اعلام کرد که واشنگتن آمادگی دارد در صوت به نتیجه نرسیدن مذاکرات با روسیه در پرونده سوریه، محموله‌های دوش بر تان ضد هوایما را با هدف وحدت بخشیدن به متحدان غربی و عربی خود به کشورهای متحد در منطقه بفرستد تا از طریق آنها به دست گروه‌های میانه‌روی مخالف نظام سوریه برسد. علاوه بر این، جان کری، سخنگوی وزارت خارجه امریکا، روسیه را بایب سابقه‌ترین لحن تهدید کرد و گفت: «فراط‌گرایان از خلال به وجود آمده در سوریه برای گسترش عملیات خود و از جمله حمله به منافع روسیه و حتی شهرهای روسیه استفاده می‌کنند. سربازان روسی با تابلوت به میهن خود باز خواهند گشت و روسیه منابع و ذخایر و حتی احتمالاً هواپیمای خود از دست خواهد داد» و تأکید کرد که اگر جنگ ادامه یابد، روسیه متحمل تلفات زیادی شده و هواپیمای روسی سرنگون خواهند شد. این دو خبر گمانه‌زنی‌ها بر سر تقویت گسترش تسلیحاتی گروه‌های تروریستی از سوی امریکا تأیید می‌کند که این روزها بر سر زبان‌ها افتاده اما باز جای این مسئله باقی است که آیا واشنگتن حاضر است در شرایط موجود وضعیت را وخیم‌تر کند؟

شکی نیست که اصل این موضوع به شکست توافق روسیه و امریکادر مورد آتش‌بسی مربوط می‌شود که از ۱۲ سپتامبر شروع شد اما نتوانست بیشتر از یک هفته ادامه پیدا کند. هر چند که هواپیمایهای روسی در آن روزها به طریق توافق حملات هوایی نداشتند و ارتش سوریه هم در تزیات مندرج در توافق از رعایت می‌کرد اما امریکابه تعهد خود مبنی بر فشار بر گروه‌های مخالف برای اعلام جدایی از گروه‌های تروریستی و به خصوص جبهه فتح الشام، جبهه‌النصره سابق، عمل نکرد. جدای از اینکه جنگنده‌های امریکایی با حمله به مواضع ارتش سوریه در دیرالزور، در عمل پاری توافق گذاشتند حملات با شکست توافق و آتش‌بس حاصل از آن شدت گرفت و ارتش سوریه و متحدانش بعد از یک رشته حملات هوایی در بخش شرقی حلب پیشروی کرده‌اند و تسلط کامل بر محله حنדרات، تمامی مسیرهای تدارکاتی گروه‌های تروریستی در ورودی‌های شمالی و شرقی حلب به کنترل ارتش سوریه و متحدانش در آمده است. این مسئله باعث معنای نابودی گروه‌های تروریستی در شرق حلب است که جبهه غربی –عربی حامی این گروه‌ها نمی‌توانند تنها شاهد این وضعیت باشند تحرک این جبهه در روزهای اخیر شاهد این مدعا است. این جبهه در گام نخست طرح منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه را پیش کشید که با مخالفت صریح روسیه و ایران روبه‌رو شد و نتوانست در این مورد کاری از پیش ببرد. بعد از آن، استفاده از آری از سازمان ملل و شخص ببرک کارمل این سازمان را در دستور کار قرار داد و امریکابه همراه فرانسه و بریتانیا نشست اضطراری شورای امنیت را در همین جهت به راه انداخت. لفاظی سیاسی این سه کشور علیه روسیه حتی به استفاده از عبارت جنایت جنگی کشیده شد اما روسیه در آن نشست کوتاه نماند و این کشور نتوانستند با لفاظی و تهدید کاری از پیش ببرند. جان کری، وزیر خارجه امریکا، بعد از این بود که حرف از قطع کامل رابطه روسیه در پرونده سوریه در صورت ادامه حملات هوایی زد که این هم کار ساز نشده و با پاسخ‌های طرف روسی معلوم شده که این تهدید هم تأثیری در ادامه حملات علیه گروه‌های تروریستی نداشته است.

حالا بحث از فرستادن تسلیحات ضد هوایی و دوش بر تان‌ها به گروه‌های تروریستی زده می‌شود و کربی هم از نابودی هواپیمای روسی می‌زند. الگوی مورد نظر این طرح همان چیزی است که در زمان حضور نظامی شوری سابق در افغانستان اتفاق افتاد و امریکا با فرستادن موشک‌های دوش بر تان استینگر به مجاهدین افغانی، به برتری هوایی شوری در افغانستان نزده. حالا برخی در واشنگتن آن الگوروا مطرح کرده و می‌خواهند مشابه آن را در سوریه اجرا کنند. هر قدر که بازقربنی این الگو در سوریه و جردگ کارایی داشته باشد با مسائل و مشکلاتی در انجام این کار وجود دارد که واشنگتن نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد. از آنجایی که حتی واشنگتن هم واقف است که گروه‌های تروریستی وابسته به القاعده در حلب حضور دارند، رساندن موشک‌های دوش بر تان به آنها تنها هواپیمای روسی خاصی هدف نمی‌گیرد بلکه خطر است که می‌تواند امنیت پرواز اروپا و آسیای غربی را تهدید کند. تا حالا هم معلوم شده که تسلیحات فرستاده شده به سوریه چه راحت به دست همین گروه‌های تروریستی افتاده تا اینکه در دست گروه‌های به اصطلاح میانه‌رو بماند. در واقع، واشنگتن نمی‌تواند امنیت پرواز در داخل امریکا یا دیگر متحندان غربی خود را در برابر کمک به گروه‌های تروریستی در شرق حلب به خطر بیندازد و به همین جهت است که باید گفت گزینه فرستادن این تسلیحات به سوریه بیشتر در حکم نمایش جنگ و دندان به روسیه است تا اینکه در عمل اتفاق خاصی بیفتد و این موضوع هم در مجموع جنگ سیاسی است که امریکا بعد از شکست توفقی آتش‌بسی علیه روسیه به راه انداخته است.

اخبار کوتاه

گوگل ضد ترامپ!

نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری امریکا گفت که گوگل علیه وی است و نتایج جست‌وجوی خود را هم بر همین اساس تغییر می‌دهد. دونالد ترامپ روز گذشته در جمع حامیان در ویسکانسین این اظهارات را پس از آن بیان کرد که نتایج جست‌وجوی جدید گوگل نشان داد هیلازی کلینتون نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در منظره دو روز قبل با ترامپ موفقیت بیشتری کسب کرده است. ترامپ که ظاهر از این نتیجه‌گیری خوشحال نیست گوگل را به فعالیت بر ضد خود متهم کرده است. البته نمی‌توان ادعای ترامپ را کرده بودند. در زمان وارد کردن نام این دو نامزد در جست‌وجو گوگل کلماتی که کنار نام آنها به کار می‌پیشنهاد می‌شود تفاوت‌های زیادی دارد و کمالات پیشنهادی به همراه نام کلیتون بیشتر از نامی بار مثبت و کمالات پیشنهادی به همراه نام ترامپ بیشتر دارای بار منفی است.

سلاخی معاهده‌ها فیلیپین به روش هیتلر

رئیس جمهور فیلیپین ضمن تشبیه خودبه «دولف هیتلر» به نازی‌های آلمانی اعلام کرد قصد دارد میلیون‌ها شهروند معناب به مواد مخدر در این کشور را سرانجام کند. «رویدگو دوتو» با بیان اینکه از نابود کردن معنابان کوشش خواهد شد گفت متفقان او را به طور مطمئن به «بزر عموی هیتلر» تشبیه خواهند کرد. وی با اشاره به هلوکاست و ادعای اینکه هیتلر میلیون‌ها نفر را کشت گفت: «سه میلیون معناب به مواد مخدر (در فیلیپین) وجود دارد و خوشحال می‌شوم همه آنها را سلاخی کنم!»

تجزیه دومین پایگاه امریکادر آفریقا تبدیل می‌شود

امریکا در حال ساخت دومین پایگاه نظامی خود در آفریقا است که گفته می‌شود برای استفاده بهیاد‌های نظامی این کشور احداث می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه‌اسکای نیوز عربی این پایگاه نظامی در صحرای طوارق در مرکز نیجر واقع شده و ایالات متحده در حال گسترش دادن آن است تا بتواند شماری از هواپیمایهای بدون سرنشین نظامی خود را در آنجا مستقر کند. باختم این پایگاه هوایی امریکا صاحب دومین پایگاه خود بعد از پایگاه نظامی این کشور در جیبوتی خواهد بود.

تهدید چین ضد «تاد» امریکا

وزارت دفاع چین به امریکا هشدار داد استقرار سامانه دفاع ضد موشکی هوایی «تاد» در شبه جزیره کره با اقدامات متقابل نکن مواجه خواهد شد. روز پنج شنبه وزارت دفاع چین گفت وقتی چین چیزی رامی‌گوید پای آن ایستاده و وقتی می‌گوید اقدام متقابل، حتماً این کار را خواهد کرد. وزارت دفاع کره جنوبی خبر داده بود. موری وزیر جدید سیستم تاد اعلام می‌کند ولی در واکنش به آن چین گفت تمامی اقدامات متسول و واشنگتن را در این زمینه زیر نظر داشته و اقدامات لازم را برای حفظ امنیت استراتژیک ملی خود به کار خواهد گرفت.